Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №22 имени А.С. Макаренко»

города Воткинска Удмуртской Республики

П Р И К А З

от 25 августа 2023 года №156-ос

Об утверждении календарного учебного

графика на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания», с целью создания оптимальных условий для организации учебно-

воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Чупраковой Г.Н. довести до сведения

педагогического коллектива календарный учебный график на 2023-2024 учебный год.

3. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся и их родителей

(официальных представителей) с календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный

год.

4. Разместить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год на

информационном стенде и официальном сайте школы.

5. Контроль за реализацией учебного плана возложить на заместителя директора по УВР

Чупракову Г.Н.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №22  Ю.А. Девятова

Приложение 1

Утверждено:

Приказ № 156–ос

от 25 августа 2023 года

Директор школы

________________Ю.А. Девятова

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(пятидневная учебная неделя)

 начало учебного года – 01.09.2023

 окончание учебного года – 25.05.2024

1 выходные и праздничные дни

1 каникулы 30 дней

1 дополнительные каникулы для первоклассников – 7 дней

 учебных недель – 34 недели, учебных дней – 170

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31 26 27 28 29

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Сентябрь Октябрь Ноябрь

Декабрь Январь Февраль

Март Апрель Май

Календарный учебный график для 1-6 классов

(пятидневная учебная неделя)

I четверть 8 недель + 1 день

сентябрь   – 4 недели + 1 день

(01.09.2023-29.09.2023)

октябрь    – 4 недели

(01.10.2023-27.10.2023)

 Каникулы с  28.10.2023 – 06.11.2023

10 дней

II четверть 7 недель + 4 дня

ноябрь     – 3 недели + 3 дня

(07.11.2023-30.11.2023)

декабрь   – 4 недели + 1 день

(01.12.2023-29.12.2023)

 Каникулы с 30.12.2023 - 08.01.2024

10 дней

III четверть 10 недель + 2 дня

январь     – 3 недели + 2 дня

(09.01.2024-31.01.2024)

февраль  –  4 недели

(01.02.2024-28.02.2024)

март         – 3 недели

(01.03.2024-22.03.2024)

 Дополнительные каникулы

для первоклассников с 19.02.2024 по 25.02.2024

7 дней

Каникулы  с  23.03.2024 – 31.03.2024

9 дней

IV четверть 7 недель +3 дня

апрель    – 4 недели + 2 дня

(01.04.2024-30.04.2024)

май         – 3 недели + 1 день

(02.05.2024-24.05.2024)

Начало учебного года  - 01 сентября 2023 года

Окончание учебного года - 25 мая 2024 года

Всего учебных недель  - 34 недели

Каникулы для первоклассников (дополнительные) - 7 календарных дней

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(шестидневная учебная неделя)

 начало учебного года – 01.09.2023

 окончание учебного года – 25.05.2024

1 выходные и праздничные дни

1 каникулы 30 дней

 дополнительные каникулы для первоклассников – 7 дней

 учебных недель – 34 недели, учебных дней – 204

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31 26 27 28 29

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Март Апрель Май

Сентябрь Октябрь Ноябрь

Декабрь Январь Февраль

Календарный учебный график для 7-9 классов

(шестидневная учебная неделя)

I четверть 8 недель + 2 день

сентябрь   – 4 недели + 2 дня

(01.09.2023-30.09.2023)

октябрь    – 4 недели

(01.10.2023-28.10.2023)

 Каникулы с  29.10.2023 – 06.11.2023

9 дней

II четверть 7 недель + 4 дня

ноябрь     – 3 недели + 3 дня

(07.11.2023-30.11.2023)

декабрь   – 4 недели + 1 день

(01.12.2023-29.12.2023)

 Каникулы с 30.12.2023 - 08.01.2024

10 дней

III четверть 10 недель + 2 дня

январь     – 3 недели + 2 дня

(09.01.2024-31.01.2024)

февраль  –  4 недели

(01.02.2024-29.02.2024)

март         – 3 недели

(01.03.2024-22.03.2024)

 Дополнительные каникулы

для первоклассников с 19.02.2024 по 25.02.2024

7 дней

Каникулы  с  23.03.2024 – 31.03.2024

9 дней

IV четверть 8 недель + 4 дня

апрель    – 4 недели + 2 дня

(01.04.2024-30.04.2024)

май         – 3 недели + 2 дня

(02.05.2024-25.05.2024)

Начало учебного года  - 01 сентября 2023 года

Окончание учебного года: 7-8 классы - 28 мая 2024 года

Окончание учебного года: 9 классы - 25 мая 2024 года

Всего учебных недель  - 34 недели

Каникулы для первоклассников (дополнительные) - 7 календарных дней

Календарный учебный график для 10-11 классов

(шестидневная учебная неделя)

I триместр 11 недель + 1 день

сентябрь   – 4 недели + 2 дня

(01.09.2023-30.09.2023)

октябрь    – 4 недели

(01.10.2023-28.10.2023)
Каникулы с  29.10.2023 – 06.11.2023

9 дней
ноябрь     – 2 недели + 5 дней

(07.11.2023-25.11.2023)

II триместр 11 недель + 3 дня

ноябрь     – 4 дня

(27.11.2023-30.11.2023)

декабрь   – 4 недели + 1 день

(01.12.2023-29.12.2023)
Каникулы с 30.12.2023 - 08.01.2024

10 дней
январь     – 3 недели + 2 дня

(09.01.2024-31.01.2024)

февраль  –  3 недели + 2 дня

(01.02.2024-24.02.2024)

III триместр 11 недель + 2 дня

февраль  –  4 дня

(26.02.2024-29.02.2024)

март         – 3 недели

(01.03.2024-22.03.2024)
Каникулы  с  19.03.2022 – 27.03.2022

9 дней
апрель    – 4 недели + 2 дня

(01.04.2024-30.04.2024)

май         – 3 недели + 2 дня

(02.05.2024-25.05.2024)

Начало учебного года  - 01 сентября 2023 года

Окончание учебного года - 25 мая 2024 года

Всего учебных недель  - 34 недели (204 дня)

		2023-08-30T10:48:46+0400
	Девятова Юлия Андреевна